
Posudek bakalářské práce
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy

Autor práce Jaroslav Vozár
Název práce Vizualizace pro Ray-tracing

Rok odevzdání 2019
Studijní program Informatika Studijní obor Programování a softwarové systémy

Autor posudku RNDr. Josef Pelikán Role Vedoucí
Pracoviště KSVI MFF UK

Prosím  vyplňte  hodnocení  křížkem  u  každého  kritéria.  Hodnocení  OK označuje  práci,  která
kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení  lepší a  horší označují splnění nad a pod rámec
obvyklý  pro  bakalářskou  práci,  hodnocení  nevyhovuje označuje  práci,  která  by  neměla  být
obhájena.

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje
Obtížnost zadání
Splnění zadání
Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti

Komentář   Zadání působí nenápadně až neatraktivně, autor ho však uchopil správně a 
dokázal nejen splnit požadované úkoly, ale i vylepšit mnohé vlastnosti původního výukového 
ray-traceru a doplnit klienta pro distribuovaný rendering. Jeho kód se od začínajícího školního
roku bude používat ve výuce a bude podle mého názoru velkým přínosem.

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje
Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu

Analýza
Vývojová dokumentace
Uživatelská dokumentace
Komentář   Adekvátní textová část, uživatelský i programátorský manuál jsou dostatečné a 
nechybí analýza dosažených výsledků (měření urychlení původních algoritmů, distribuovaný 
výpočet).

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje
Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování

Stabilita implementace
Komentář   Implementačně je odevzdaný projekt na velmi dobré úrovni včetně kultury 
zdrojových souborů. Kód je dostatečně komentovaný pomocí standardních konvencí C#. 
Protože autor pracoval v originální repository (měl oddělený „branch“), bylo/bude snadné 
jeho úpravy a rozšíření integrovat do hlavní – veřejné – větve.

Celkové hodnocení Výborně  
Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne

Datum 27. 8. 2019      Podpis

1 / 1


